
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 27. července 2016 

 

Expedice do Řecka 
 

Vydejte se společně s námi za krásami země, která položila základ moderní 

evropské kultuře a v níž vznikla mimo jiné filozofie, astronomie, rétorika  

a v neposlední řadě také demokracie. 

 

Dva pracovníci Slezského zemského muzea měli v loňském roce možnost navštívit Řecko  

a poznat jeho kulturní i přírodní rozmanitost. Expedice, kterou pořádalo občanské sdružení 

Natura Opava, navštívila místa jako antické město Kassope, kaňon řeky Acheron, vnitrozemí 

ostrova Lefkády, pohoří národního parku Vikos-Aoos a mnoho dalšího. 

 

O tom, jak probíhala příprava a samotná výprava, budou vyprávět Pavel Petr, vedoucí 

Oddělení sbírkových předmětů SZM a Michal Jakubec, preparátor SZM. A že to bude velmi 

zajímavé vyprávění, dokládá pestrá škála navštívených lokalit od mořského pobřeží až po 

vysokohorskou chatu Astraka v nadmořské výšce 1930 m.  

 

Členové expedice neopomněli ani možnost vychutnat si dokonalou atmosféru večerní 

Prevezy. „Díky přátelství s Eleni Andronikidou, majitelkou olivového sadu v Preveze, která se 

ochotně ujala role tlumočnice, jsme pronikli i do tajů místní kuchyně. Při návštěvě jedné 

prevezské taverny zůstali účastníci výpravy v rozpacích stát nad bohatou nabídkou 

nejrůznějších specialit. Majitel taverny však reagoval spontánně – velkoryse naservíroval asi 

deset druhů nejlepších pokrmů, takže večeře proběhla formou tzv. „švédského stolu“. Díky 

tomuto přátelskému gestu bylo všem přítomným okamžitě jasné, co se skrývá pod označením 

řecká kuchyně,“ vzpomíná Pavel Petr. 

 

Akce se koná ve středu 3. srpna 2016 v 17.30 hodin v Historické výstavní budově. 

Vstupné zdarma. 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


